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[Indenrigsministeren.] 
Som det fremgår af oversigten, er ud- 

skrivningsprocenten i Københavns og Frede- 
riksberg kommuner forøget med 2,7 procent- 
points svarende til et merprovenu på 448 
mill. kr. 

For disse kommuner synes forhøjelsen af 
personfradraget fra 9.000 til 10.800 kr. at 
have nødvendiggjort en stigning i udskriv- 
ningsprocenten på ca. 1 procentpoint sva- 
rende til et provenutab af størrelsesordenen 
180 mill. kr. Som en af besparelserne til fi- 
nansiering af den statslige skattelettelse 
blev der indført betalingsordninger ved ind- 
læggelse af patienter på rigshospitalet, neu- 
romedicinske og neurokirurgiske afdelinger 
m. v. De merudgifter, der hermed påføres 
Københavns og Frederiksberg kommuner, 
kan i 1976-77 anslås til 100 mill. kr. Endelig 
kan størrelsesordenen af de merudgifter, der 
påføres disse kommuner med de af bistands- 
loven afledte refusionsomlægninger, anslås 
til 150 mill. kr. 

I  de øvrige kommuner synes stigningen i 
den gennemsnitlige udskrivningsprocent på 
0,8 procentpoints nærmest at være lidt min- 
dre end den stigning, som forhøjelsen af per- 
sonfradraget fra 9.000 til 10.800 kr. betin- 
ger. 

I amtskommunerne er udskrivningsprocen- 
ten i gennemsnit forhøjet med 0,7 procent- 
points svarende til et merprovenu på 628 
mill. kr. 

For amtskommunernes vedkommende 
synes forhøjelsen af personfradraget at be- 
tinge en stigning i udskrivningsprocenten på 
ca. 0,3 procentpoints svarende til et provenu- 
tab af størrelsesordenen 250-300 mill. kr., 
medens størrelsesordenen af de merudgifter, 
der påføres amtskommunerne med indførel- 
sen af betalingsordninger ved indlæggelse af 
patienter på rigshospitalet, neuromedicin- 
ske og neurokirurgiske afdelinger m. v., kan 
anslås til 200 mill. kr. 

Som det endelig fremgår af oversigten, 
er den gennemsnitlige kommunale og amts- 
kommunale udskrivningsprocent forhøjet 
med 1,7 procentpoints. 

Uanset at denne stigning i alt væsentligt 
synes at svare til virkningerne af de foran 
omhandlede ændringer, har ændringen i 
udskrivningsprocenten selvsagt været betin- 
get af mange andre forhold end de foran 
anførte, 

Eksempelvis har såvel stigningen fra 
1975-76 til 1976-77 i pris- og lønniveauet, 
der formentlig er budgetteret til 6 å 7 pro- 
cent, som eventuelle aktivitetsudvidelser 
påvirket udskrivningsprocenten i opadgå- 
ende retning. Omvendt har den omstændig- 
hed, at udgifterne på de kommunale og 
amtskommunale budgetter for 1975-76 for- 
mentlig er angivet i et noget for højt pris- 
og lønniveau, virket modificerende på stig- 
ningen i udskrivningsprocenten. Det samme 
gælder den fremrykning fra den 1. i måne- 
den til den 25. i den foregående måned af 
udbetalingsterminerne for refusioner af ud- 
gifter i henhold til bistandsloven og pensi- 
onslovgivningen, der gennemføres med virk- 
ning fra og med 1976-77. 

Uanset at det således ikke er muligt at 
opstille blot nogenlunde pålidelige skøn over 
virkningen på udskrivningsprocenten af 
alle de forhold, der har øvet indflydelse på 
denne, synes den reale udgiftsstigning fra 
1975-76 til 1976-77 i kommunerne og amts- 
kommunerne dog at være yderst beskeden. 

Af Voigt (FP) til indenrigsministeren (13/11 
75): 
홢Vil ministeren rykke for den redegørelse 

fra civilforsvarsstyrelsen vedrørende be- 
driftsværn, som ministeren lovede den 28. 
maj 1975 ifølge Folketingstidende, sp. 5454, 
og vil ministeren oplyse, om der i offentlige 
institutioner o. lign., herunder f. eks. i fol- 
ketinget, højesteret og de to landsretter, er 
oprettet de i loven påbudte bedriftsværn, 
samt, hvis dette i ét eller flere af de kon- 
kret nævnte eksempler ikke er tilfældet, 
oplyse, hvad ministeren vil foretage sig i 
anledning heraf?" 

(Spm. nr. 101). 

Begrundelse. 
Efter at jeg den 13. ds. har været på be- 

søg i indenrigsministeriet og dér konstate- 
ret, at civilforsvarsstyrelsen ikke har svaret 
på de ganske enkle spørgsmål 홢 8 i alt 홢 
som ministeriet i skrivelse af 27. juni 1975 
har anmodet om, finder jeg, at ministeren 
nu må bede om svarene omgående. 

Det er uholdbart og i mine øjne udtryk 
for slendrian, når det er værst, at man et 
halvt år efter en henvendelse ikke har fået 
svar. 

Det er jo ikke ministeren ubekendt, at jeg 


